УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от_______________                                                                                         №_________

О проведении муниципального конкурса видеороликов

«С днём рождения, РДШ!»

в рамках празднования 6-летия Общероссийской

общественно-государственной

детско-юношеской организации

«Российское движение школьников»

         29 октября 2021 года исполняется 6 лет со дня создания Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее - РДШ). В преддверии празднования 6-летия, с целью поздравления

ООГДЮО «РДШ», вовлечения школьников в творческую деятельность, поддержки

детских инициатив и творчества, выявления таланта и творческого потенциала активистов

детских общественных организаций школ Лениногорского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение конкурса видеороликов (Приложение №1);

2. Организовать и провести конкурс видеороликов «С юбилеем, РДШ!»  с 20 по 31октября

2021 года;

3.Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора

МБУДО «Дом детского творчества» Т.М.Семёнову;

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р.Даниелян, методиста

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                           В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по детскому движению и РДШ,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»
тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № согл-11403930-1 от 13.10.2021. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.10.2021 11:18

Приложение № 1  к приказу

МКУ «УО»  ИК МО «ЛМР» РТ

от________     № _______

Положение

о проведении конкурса видеороликов «С днём рождения, РДШ!»

в рамках 6-летия Общероссийской общественно-государственной

детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

1.Общие положения
1.1 Конкурс видеороликов «С днём рождения, РДШ!» в преддверии празднования 6-

летнего юбилея, с целью поздравления ООГДЮО «РДШ», вовлечения школьников в

творческую деятельность, поддержки  детских инициатив и творчества, выявления

таланта и творческого потенциала активистов детских общественных организаций школ

Лениногорского муниципального района

1.2 Организаторы Конкурса:

-МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ

-РСДОО «Содружество» МБУДО «Дом детского творчества»

-Лениногорское отделение ООГДЮО «Российское Движение Школьников»

Республики Татарстан;

2. Участники конкурса:

2.1 Активисты детских общественных организаций, активисты РДШ школ

Лениногорского муниципального района со 1 по 11 классы (возрастная категория 7-10 лет,

11-14 лет, 15-18 лет);

2.2 На конкурс принимается не более 3 видеороликов с каждой школы Лениногорского

муниципального района, т.е. по одному видеоролику в каждой возрастной категории.

3. Требования к оформлению работ:

- продолжительность видеоролика не более 1 минуты;

- должно прозвучать поздравление с 6-летием ООГДЮО «РДШ»;

- представленные на конкурс видеоролики должны быть авторскими;

- соответствие видеоролика теме конкурса;

- эмоциональность, креативность, эстетичность, оригинальность, качество, яркость,

необычное поздравление;

- приветствуется максимальное количество участников детской организации.

4. Сроки проведения конкурса

Видеоролики выкладываются в социальной сети Instagram с хэштегами #РДШ #РДШРТ

#рдшлениногорск #содружестволенск #6летрдш до 15.00 часов 29 октября 2021 года

(обязательное условие!!!)

Заявки (Приложение №1), с обязательным указанием ссылок, принимаются до 23.00 часов

29 октября 2021 года на электронную почту giara1988@mail.ru.

Итоги конкурса будут подведены после 31 октября 2021 года.

5. Организационный комитет конкурса

Для организации и проведения конкурса при методическом центре Дома детского

творчества создается оргкомитет с правами жюри.

По вопросам обращаться:

муниципальный куратор по детскому движению и РДШ, методист по работе с ДОО

МБУДО «ДДТ» Айгуль Рамилевна Гильмутдинова, 89869245386

Документ создан в электронной форме. № согл-11403930-1 от 13.10.2021. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.10.2021 11:18

mailto:giara1988@mail.ru

Приложение №1

Заявка на участие в конкурсе видеороликов

«С днём рождения, РДШ!»

Возрастная

категория

Школа Название

детской

организации,

либо ФИО

участника

Класс ФИО

руководителя

Ссылка на

видеоролик в

социальной сети

Instagram

8-10 лет

11-14 лет

15-18 лет

Документ создан в электронной форме. № согл-11403930-1 от 13.10.2021. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.10.2021 11:18